 La liquidez de las nuevas acciones y el interés del mercado en proveer de liquidez para el ejercicio de

las nuevas acciones

 El mercado para instrumentos similares; y,

 Condiciones económicas y políticas generales

La emisión futura de acciones podría dar como resultado una disminución en el precio de mercado de

nuestras acciones.

En el futuro podríamos emitir acciones adicionales para financiar nuestro crecimiento y para fines

corporativos, incluyendo cualquier colocación o percepción en cuanto a una posible colocación de acciones

adicionales, lo que podría dar como resultado una disminución en el precio de mercado de nuestras acciones, y

pudiera tener un efecto de dilución para los accionistas.

22

6. Información financiera consolidada seleccionada proforma.
Desarrolladora Homex, S.A.B. de C.V. y Compañías Subsidiarias. Información Financiera

Consolidada Seleccionada Proforma, No Auditada, de Homex

DESARROLLADORA HOMEX, S.A.B. DE C.V.

Y COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS
Estados consolidados de posición financiera proforma

Al 31 de diciembre de 2020
(Cifras en miles de pesos)

Cifras base

Ajuste
proforma

Cifras
proforma

Activo
Circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo  $ 42,112  $ 22,874  $ 64,986
Clientes, neto 37,718   (9)   37,709
Inventarios  2,339,770   (2,051,097)   288,673
Pagos anticipados  111,276   (89,082)   22,194
Otros activos circulantes  20,233   (8,472)   11,761

Total del activo circulante   2,551,109   (2,125,786)   425,323

No circulante:
Efectivo restringido 39,565   (38,837)   728
Inventarios 214,658   (164,928)   49,730
Maquinaria y equipo, neto  251,081   (509)   250,572
Otros activos no circulantes  16,657   (3,066)   13,591

Total del activo no circulante   521,961   (207,340)   314,621

Total del activo $ 3,073,070  $ (2,333,126)  $ 739,944

Pasivo y capital contable
Pasivo
Corto plazo:

Deuda a corto plazo $ 46,100  $ (33,075)  $ 13,025
Línea de crédito infraestructura 264,360   (264,360)   -
Cuentas por pagar  2,630,735   (1,519,566)   1,111,169
Anticipos de clientes 262,542   (7,416)   255,126
Impuestos por pagar  1,359,834   (1,088,143)   271,691

Total del pasivo a corto plazo   4,563,571   (2,912,560)   1,651,011

Largo plazo:
Deuda a largo plazo  32,764   -   32,764
Obligaciones laborales 2,698   -   2,698
Impuesto sobre la renta diferido  -   (5,544)   (5,544)

Total del pasivo a largo plazo   35,462   (5,544)   29,918

Total del pasivo   4,599,033   (2,918,104)   1,680,929

Capital contable $ (1,525,963)  $ 584,978  $ (940,985)

23

DESARROLLADORA HOMEX, S.A.B. DE C.V.
Y COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS

Estados consolidados de posición financiera proforma
Al 30 de septiembre de 2021

(Cifras en miles de pesos)

Cifras base
(no auditadas)

Ajuste

proforma

Cifras

proforma
Activo
Circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo  $ 23,962  $ 23,814  $ 47,776
Clientes, neto 60,332   (3,702)   56,630
Inventarios  1,854,959   (1,414,094)   440,865
Pagos anticipados  301,875   (100,677)   201,198
Otros activos circulantes  30,760   (9,864)   20,896

Total del activo circulante   2,271,888   (1,504,523)   767,365
No circulante:

Efectivo restringido 39,708   (38,816)   892
Inventarios 214,658   (164,928)   49,730
Maquinaria y equipo, neto  235,036   (238)   234,798
Otros activos no circulantes  21,130   (3,140)   17,990

Total del activo no circulante   510,532   (207,122)   303,410

Total del activo $ 2,782,420  $ (1,711,645)  $ 1,070,775

Pasivo y capital contable
Pasivo
Corto plazo:

Deuda a corto plazo $ 68,630  $ (3,019)  $ 65,611
Línea de crédito infraestructura 319,614   (319,614)   -
Cuentas por pagar  1,943,970   (885,997)   1,057,973
Anticipos de clientes 290,576   (8,195)   282,381
Impuestos por pagar  1,455,868   (1,168,165)   287,703

Total del pasivo a corto plazo   4,078,658   (2,384,990)   1,693,668

Largo plazo:

Deuda a largo plazo  18,644   -   18,644
Obligaciones laborales 2,986   -   2,986
Impuesto sobre la renta diferido  -   (5,544)   (5,544)

Total del pasivo a largo plazo   21,630   (5,544)   16,086

Total del pasivo   4,100,288   (2,390,534)   1,709,754

Capital contable $ (1,317,868)  $ 678,889  $ (638,979)

24

DESARROLLADORA HOMEX, S.A.B. DE C.V.
Y COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS

Estados consolidados de resultados integrales proforma
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2020

(Cifras en miles de pesos)

Cifras base

Ajuste

proforma

Cifras

proforma
Ingresos

Venta de viviendas $ 382,835  $ (234,403)  $ 148,432

Servicios de construcción 460,749   (22,881)   437,868
Servicios de comercialización 117,441   129,278   246,719
Venta de terrenos y lotes comerciales 120   (120)   -
Venta de paquetes de viviendas 15,964   (15,964)   -
Otros ingresos 2,824   (2,198)   626

   979,933   (146,288)   833,645

Costos

Costo de viviendas vendidas 291,618   (122,179)   169,439
Costo por servicios de construcción 447,714   (15,533)   432,181
Gastos por servicios de comercialización 75,680   (3,379)   72,301
Costo por venta de terrenos y locales comerciales 84   (113)   (29)
Costo de nómina administrativa de construcción 28,945   338,877   367,822
Costo de otros ingresos 22,290   (22,411)   (121)

   866,331   175,262   1,041,593

Utilidad (pérdida) bruta   113,602   (321,550)   (207,948)

Gastos de operación  188,974   (91,238)   97,736
Otros (ingresos) gastos de operación, neto  (514,725)   504,748   (9,977)
Gastos por intereses y comisiones  49,851   (39,950)   9,901
Ingresos por intereses  (1,031)   411   (620)
Pérdida (ganancia) cambiaria  (20,777)   11   (20,766)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos   411,310   (695,532)   (284,222)

Impuestos a la utilidad   -   (5,544)   (5,544)

Utilidad (pérdida) neta de operaciones continuas   411,310   (689,988)   (278,678)

Operaciones discontinuas relacionadas a la venta de
subsidiarias   -   584,978   584,978

Utilidad (pérdida) neta consolidada  411,310   (105,010)   306,300

Otros resultados integrales
Remediciones actuariales   (199)   -   (199)

Resultado integral $ 411,111  $ (105,010)  $ 306,101

Utilidad (pérdida) neta participación controladora 413,452   (105,010)   308,442
Pérdida neta participación no controladora  (2,341)   -   (2,341)

Utilidad (pérdida) neta consolidada $ 411,111  $ (105,010)  $ 306,101

25

DESARROLLADORA HOMEX, S.A.B. DE C.V.
Y COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS

Estados consolidados de resultados integrales proforma
Por los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2021

(Cifras en miles de pesos)

Cifras base

(no auditadas)

Ajuste

proforma

Cifras

proforma
Ingresos

Venta de viviendas $ 188,530  $ (5,974)  $ 182,556

Servicios de construcción 504,341   (3,512)   500,829
Servicios de comercialización 111,951   908   112,859
Venta de terrenos y lotes comerciales 89   (89)   -
Otros ingresos 1,853   (190)   1,663

   806,764   (8,857)   797,907

Costos

Costo de viviendas vendidas 147,079   (3,490)   143,589
Costo por servicios de construcción 498,441   (2,207)   496,234
Gastos por servicios de comercialización 59,737   (1,575)   58,162
Costo por venta de terrenos y locales comerciales 113   (113)   -
Costo de nómina administrativa de construcción 16,857   (2)   16,855
Costo de otros ingresos 4,085   (1,512)   2,573

   726,312   (8,899)   717,413

Utilidad bruta   80,452   42   80,494

Gastos de operación  87,030   (10,108)   76,922
Otros (ingresos) gastos de operación, neto  (283,386)   104,784   (178,602)
Gastos por intereses y comisiones  70,752   (44,707)   26,045
Ingresos por intereses  (155)   6   (149)
Pérdida (ganancia) cambiaria  (957)   14   (943)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos   207,168   (49,947)   157,221

Impuestos a la utilidad   -   -   -

Utilidad (pérdida) neta de operaciones continuas   207,168   (49,947)   157,221

Operaciones discontinuas relacionadas a la venta de
subsidiarias   -   678,889   678,889

Utilidad neta consolidada  207,168   628,942   836,110

Otros resultados integrales
Remediciones actuariales   -   -   -

Resultado integral $ 207,168  $ 628,942  $ 836,110

Utilidad neta participación controladora 206,855   628,942   835,797
Utilidad neta participación no controladora  313   -   313

Utilidad (pérdida) neta consolidada $ 207,168  $ 628,942  $ 836,110

26

7. Comentarios y análisis de la Administración sobre los
resultados de operación y situación financiera de la emisora.

El análisis presentado a continuación ha sido elaborado con la intención de proporcionar información que

facilite el estudio y la comprensión de los estados financieros consolidados base y los estados financieros

proforma de Desarrolladora Homex SAB de CV, al 31 de diciembre de 2020 y 30 de septiembre de 2021, y

por el año y los nueve meses terminados en esas fechas, respectivamente, los cuales reflejan los efectos en los

estados financieros consolidados base, como consecuencia de la venta de la subsidiaria PICSA.

[…]

La información financiera consolidada proforma ha sido preparada por la Administración de

Desarrolladora Homex para cumplir con los requisitos de la Comisión Nacional Bancaria y de Valores

(CNBV), en relación con la reestructura societaria que se describe en la nota 2 a los estados

financieros consolidados proforma. Por lo tanto, la información financiera consolidada proforma puede

no ser apropiada para otro propósito. Por otra parte, nuestro informe se emite únicamente para

satisfacer los requisitos de la CNBV, consecuentemente, no puede ser utilizado, ni se le puede hacer

referencia para otro propósito, ni en una jurisdicción distinta a, o fuera de, los Estados Unidos

Mexicanos.

SALLES, SAINZ – GRANT THORNTON, S.C.

____________________________________

   C.P.C. José Franco Minero

Ciudad de México, México

1 de febrero de 2022.

4

DESARROLLADORA HOMEX, S.A.B. DE C.V.

Y COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS

Estados consolidados de posición financiera proforma

Al 31 de diciembre de 2020
(Cifras en miles de pesos)

Cifras base

Ajuste

proforma

Cifras

proforma

Activo
Circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo  $ 42,112  $ 22,874  $ 64,986

Clientes, neto  37,718   (9)   37,709

Inventarios   2,339,770   (2,051,097)   288,673

Pagos anticipados   111,276   (89,082)   22,194

Otros activos circulantes   20,233   (8,472)   11,761

Total del activo circulante   2,551,109   (2,125,786)   425,323

No circulante:

Efectivo restringido  39,565   (38,837)   728

Inventarios  214,658   (164,928)   49,730

Maquinaria y equipo, neto   251,081   (509)   250,572

Otros activos no circulantes   16,657   (3,066)   13,591

Total del activo no circulante   521,961   (207,340)   314,621

Total del activo $ 3,073,070  $ (2,333,126)  $ 739,944

Pasivo y capital contable
Pasivo

Corto plazo:
Deuda a corto plazo $ 46,100  $ (33,075)  $ 13,025

Línea de crédito infraestructura  264,360   (264,360)   -

Cuentas por pagar   2,630,735   (1,519,566)   1,111,169

Anticipos de clientes  262,542   (7,416)   255,126

Impuestos por pagar   1,359,834   (1,088,143)   271,691

Total del pasivo a corto plazo   4,563,571   (2,912,560)   1,651,011

Largo plazo:
Deuda a largo plazo   32,764   -   32,764

Obligaciones laborales  2,698   -   2,698

Impuesto sobre la renta diferido   -   (5,544)   (5,544)

Total del pasivo a largo plazo   35,462   (5,544)   29,918

Total del pasivo   4,599,033   (2,918,104)   1,680,929

Capital contable $ (1,525,963)  $ 584,978  $ (940,985)

5

DESARROLLADORA HOMEX, S.A.B. DE C.V.

Y COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS

Estados consolidados de posición financiera proforma

Al 30 de septiembre de 2021
(Cifras en miles de pesos)

Cifras base

(no auditadas)

Ajuste

proforma

Cifras

proforma

Activo
Circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo  $ 23,962  $ 23,814  $ 47,776

Clientes, neto  60,332   (3,702)   56,630

Inventarios   1,854,959   (1,414,094)   440,865

Pagos anticipados   301,875   (100,677)   201,198

Otros activos circulantes   30,760   (9,864)   20,896

Total del activo circulante   2,271,888   (1,504,523)   767,365

No circulante:
Efectivo restringido  39,708   (38,816)   892

Inventarios  214,658   (164,928)   49,730

Maquinaria y equipo, neto   235,036   (238)   234,798

Otros activos no circulantes   21,130   (3,140)   17,990

Total del activo no circulante   510,532   (207,122)   303,410

Total del activo $ 2,782,420  $ (1,711,645)  $ 1,070,775

Pasivo y capital contable
Pasivo

Corto plazo:
Deuda a corto plazo $ 68,630  $ (3,019)  $ 65,611

Línea de crédito infraestructura  319,614   (319,614)   -

Cuentas por pagar   1,943,970   (885,997)   1,057,973

Anticipos de clientes  290,576   (8,195)   282,381

Impuestos por pagar   1,455,868   (1,168,165)   287,703

Total del pasivo a corto plazo   4,078,658   (2,384,990)   1,693,668

Largo plazo:
Deuda a largo plazo   18,644   -   18,644

Obligaciones laborales  2,986   -   2,986

Impuesto sobre la renta diferido   -   (5,544)   (5,544)

Total del pasivo a largo plazo   21,630   (5,544)   16,086

Total del pasivo   4,100,288   (2,390,534)   1,709,754

Capital contable $ (1,317,868)  $ 678,889  $ (638,979)

6

DESARROLLADORA HOMEX, S.A.B. DE C.V.

Y COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS

Estados consolidados de resultado integral proforma

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2020
(Cifras en miles de pesos)

Cifras base

Ajuste

proforma

Cifras

proforma

Ingresos

Venta de viviendas $ 382,835  $ (234,403)  $ 148,432

Servicios de construcción  460,749   (22,881)   437,868

Servicios de comercialización  117,441   129,278   246,719

Venta de terrenos y lotes comerciales  120   (120)   -

Venta de paquetes de viviendas  15,964   (15,964)   -

Otros ingresos  2,824   (2,198)   626

   979,933   (146,288)   833,645

Costos

Costo de viviendas vendidas  291,618   (122,179)   169,439

Costo por servicios de construcción  447,714   (15,533)   432,181

Gastos por servicios de comercialización  75,680   (3,379)   72,301

Costo por venta de terrenos y locales comerciales 84   (113)   (29)

Costo de nómina administrativa de construcción 28,945   338,877   367,822

Costo de otros ingresos  22,290   (22,411)   (121)

   866,331   175,262   1,041,593

Utilidad (pérdida) bruta   113,602   (321,550)   (207,948)

Gastos de operación  188,974   (91,238)   97,736

Otros (ingresos) gastos de operación, neto  (514,725)   504,748   (9,977)

Gastos por intereses y comisiones  49,851   (39,950)   9,901

Ingresos por intereses  (1,031)   411   (620)

Pérdida (ganancia) cambiaria  (20,777)   11   (20,766)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos   411,310   (695,532)   (284,222)

Impuestos a la utilidad   -   (5,544)   (5,544)

Utilidad (pérdida) neta de operaciones continuas   411,310   (689,988)   (278,678)

Operaciones discontinuas relacionadas a la venta de

subsidiarias   -   584,978   584,978

Utilidad (pérdida) neta consolidada  411,310   (105,010)   306,300

Otros resultados integrales
Remediciones actuariales   (199)   -   (199)

Resultado integral $ 411,111  $ (105,010)  $ 306,101

Utilidad (pérdida) neta participación controladora 413,452   (105,010)   308,442

Pérdida neta participación no controladora  (2,341)   -   (2,341)

Utilidad (pérdida) neta consolidada $ 411,111  $ (105,010)  $ 306,101

7

DESARROLLADORA HOMEX, S.A.B. DE C.V.

Y COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS

Estados consolidados de resultado integral proforma

Por los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2021
(Cifras en miles de pesos)

Cifras base

(no auditadas)

Ajuste

proforma

Cifras

proforma

Ingresos
Venta de viviendas $ 188,530  $ (5,974)  $ 182,556

Servicios de construcción  504,341   (3,512)   500,829

Servicios de comercialización  111,951   908   112,859

Venta de terrenos y lotes comerciales  89   (89)   -

Otros ingresos  1,853   (190)   1,663

   806,764   (8,857)   797,907

Costos

Costo de viviendas vendidas  147,079   (3,490)   143,589

Costo por servicios de construcción  498,441   (2,207)   496,234

Gastos por servicios de comercialización  59,737   (1,575)   58,162

Costo por venta de terrenos y locales comerciales 113   (113)   -

Costo de nómina administrativa de construcción 16,857   (2)   16,855

Costo de otros ingresos  4,085   (1,512)   2,573

   726,312   (8,899)   717,413

Utilidad bruta   80,452   42   80,494

Gastos de operación  87,030   (10,108)   76,922

Otros (ingresos) gastos de operación, neto  (283,386)   104,784   (178,602)

Gastos por intereses y comisiones  70,752   (44,707)   26,045

Ingresos por intereses  (155)   6   (149)

Pérdida (ganancia) cambiaria  (957)   14   (943)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos   207,168   (49,947)   157,221

Impuestos a la utilidad   -   -   -

Utilidad (pérdida) neta de operaciones continuas   207,168   (49,947)   157,221

Operaciones discontinuas relacionadas a la venta de

subsidiarias   -   678,889   678,889

Utilidad neta consolidada  207,168   628,942   836,110

Otros resultados integrales

Remediciones actuariales   -   -   -

Resultado integral $ 207,168  $ 628,942  $ 836,110

Utilidad neta participación controladora 206,855   628,942   835,797

Utilidad neta participación no controladora  313   -   313

Utilidad neta consolidada $ 207,168  $ 628,942  $ 836,110

Desarrolladora Homex, S.A.B. de C.V. y Compañías subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados proforma
Al y por el año terminado el 31 de diciembre de 2020 y por el periodo de
nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2021

(Cifras expresadas en miles de pesos, excepto que se indique lo contrario)

8

1. Naturaleza de las operaciones e información general

Desarrolladora Homex, S.A.B. de C.V. y subsidiarias (la “Compañía o Desarrolladora Homex) está integrada por

un grupo de empresas que se dedican principalmente a la promoción, diseño, desarrollo, construcción y